



ايراز تردید ناتو در موفقیت صلح افغانستان

دبير كل ناتو با شكنده خواندن روند صلح افغانستان درباره موفقیت‌آمیز بودن آن ايراز تردید كرد. به گزارش خبرگزاری افغانستان، ينس استولتنبرگ با ايراز تردید درباره موفقیت‌آمیز بودن طرح صلح افغانستان، این طرح را شكنده خواند. استولتنبرگ در اظهارات خود گفت: گفت‌وگوه‌ا بين دولت افغانستان و طالبان تنها راه رسيدن به صلح است و ناتو از تلاش‌ها در این راستا پشتیبانی می‌کند.



ظهر دپروز فرودگاه عدن همزمان با پياده‌شدن اعضای کابينه دولت منصور هادی از پلکان هواپيما صحنه انفجار و تيراندازی افراد مسلح شد

جواب آتشين به کابينه سعودی

معاون وزير اطلاع‌رسانی دولت مستعفی يمن: عناصر همسو با امارات مسؤوَل انفجار عدن هستند

بر اثر انفجار دپروز دست‌کم ۲۲ نفر کشته و بیش از ۷۰ نفر زخمی شدند

گروه‌بين‌الملل: وقوع ۲ انفجار مهيب در فرودگاه بين‌المللی عدن همزمان با ورود کابينه‌ائتلافی دست‌نشانده سعودی به این فرودگاه، نشان داد تحليل‌ها در مورد اینکه کابينه تحت امر سعودی‌ها نه تنها کابينه‌ای منسجم نيست که حتی در مناطقی که ادعا می‌شود در آن نفوذ دارد نیز جایگاه منسجمی ندارد. در همین حال با گذشت کمتر از یک هفته از هشدار جدی مقاومت يمن به عربستان و امارات مبنی بر هدف قرار دادن بنادر سعودی و اماراتی در صورت تداوم محاصره بندر الحدیده و توقیف نفتکش‌های يمنی، روز گذشته سخنگوی رسمی شرکت نفت يمن از آزادی یک کشتی حامل بنزین متعلق به این کشور و پهلو گرفتن آن در بندر الحدیده يمن خبر داد.

■ **جزئیات انفجار در فرودگاه عدن**

به گزارش «وطن امروز» به نقل از شبکه خبری الجزیره، فرودگاه بين‌المللی عدن دپروز همزمان با ورود اعضای کابينه دولت ائتلافی جنوب (کابينه دست‌نشانده سعودی) به ریاست منصور هادی به این فرودگاه صحنه وقوع انفجار و تيراندازی افراد مسلح شد. بر اساس این گزارش، پس از فرود هواپيماي حامل اعضای کابينه جديد دولت ائتلافی به فرودگاه عدن، درگیری‌های شدیدی رخ داد و انفجارها فرودگاه عدن را به لرزه درآورد. منابع خبری گزارش دادند در این حمله و بر اساس گزارش‌های اوليه ۲۲ نفر کشته و بیش از ۷۰ نفر ديگر زخمی شدند. شبکه خبری الجزیره گزارش داد در پی این انفجار، نخست‌وزیر دولت ائتلافی جنوب و اعضای کابينه وی به قصر «المعاشيق» منتقل شدند. در پی این انفجار و تيراندازی‌ها نیروهای امنیتی اطراف فرودگاه را بستند. شبکه «اسکای‌نیوز» نیز گزارش داد همزمان با شنیده شدن صدای انفجار، چند راکت کاتوشنا نیز شلیک شده است. اسکای‌نیوز در ادامه به نقل از خبرنگار خود در يمن گزارش داد ۲ انفجار در فرودگاه رخ داده است؛ یکی در باند فرود و دیگری در سالن استقبال. اطلاعات اوليه حاکی از آن است که به اعضای کابينه دولت مستعفی آسیبی وارد نشده است. پیش از این دولت ائتلافی يمن در برابر عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور فراری در ریاض سوگند یاد کرده بود.

■ **ردپای نیروهای وابسته به امارات در انفجار عدن**
ساعاتی پس از این انفجار معاون وزیر اطلاع‌رسانی دولت مستعفی يمن عناصر همسو با امارات را مسؤوَل انفجار عدن معرفی کرد. وقوع انفجار در فرودگاه عدن در حالی که کابينه دست‌نشانده سعودی‌ها هنوز از پلکان هواپيما پايين نيامده بودند، نشان داد تحليل‌ها درباره اینکه کابينه به اصطلاح ائتلافی در يمن تا چه حد ضعيف و متزلزل خواهد بود در‌ست بوده است. این کابينه که ۱۰ روز قبل در ریاض با دستور مقامات سعودی و به ریاست «عبدربه منصور هادی» تشکیل شده بود با آکراه امارات و مخالفت جدی فرماندهان نظامی وابسته به شورای ائتلافی جنوب (جریان سیاسی- نظامی مورد حمایت امارات در يمن) مواجه شد. نکته قابل تامل اینکه تشکیل این کابينه پس از آن در دستور کار قرار گرفت که نیروهای منصور هادی در نبرد مأرب در مرکز يمن مهم‌ترین پایگاه خود را در حال سقوط می‌دیدند. از این رو عربستان با هدف ايجاد یک پایگاه جديد برای منصور هادی، به تشکیل کابينه ائتلافی برای حضور در جنوب يمن (مناطقی که نیروهای شورای ائتلافی در آن حضور دارند) به پایتختی عدن مبادرت کرد. این تصمیم منجر به غلنی‌تر شدن تمرذ نظامیان تحت حمایت امارات از

مواضع سعودی شد. از این رو برخی منابع وقوع این انفجارها را در ارتباط با این اختلافات می‌دانند. در همین راستا «عادل المثنی» پژوهشگر سیاسی در گفت‌وگو با شبکه ترکیه‌ای TRT ضمن اشاره ضمنی به این موضوع که احتمالاً شبه‌نظامیان تحت حمایت امارات این اقدام را انجام داده‌اند، گفت: «شبه‌نظامیانی که مورد حمایت امارات هستند، می‌خواهند توافق ریاض را از بين ببرند و به نظر می‌رسد آنها قصد خروج از عدن را ندارند». در همین حال «محمد البیختی» عضو ارشد دفتر سیاسی جنبش انصارالله يمن هم در واکنش به اتهامات دولت مستعفی يمن تأکید کرد انفجار

در فرودگاه عدن از تباطوی به این جنبش ندارد. عضو ارشد انصارالله در این باره گفت: «انفجار عدن از تباطوی به ما ندارد و اتهام‌زنی به ما در این باره [موضوعی] تکراری است تا اینگونه ما را وارد درگیری با مزدوران خود کنند». اظهارات عضو ارشد انصارالله درست پس از آن انجام شد که «معمر الاریانی» وزیر اطلاع‌رسانی، گردشگری و فرهنگ دولت مستعفی يمن با اتهام‌زنی به جنبش انصارالله يمن ادعا کرد: «حمله به فرودگاه يمن را انصارالله انجام داد».

■ **نفتکش يمنی در الحدیده پهلو گرفت**
در پی هشدار مقاومت يمن به ابوظبی و ریاض نسبت به تداوم محاصره بندر الحدیده يمن، روز گذشته عصام المتوکل، سخنگوی رسمی شرکت نفت يمن از آزادی

یک کشتی حامل بنزین متعلق به این کشور خبر داد. خبرگزاری آناتولی به نقل از المتوکل گزارش داد، این کشتی که وارد بندرگاه الحدیده شده، حامل ۱۴ هزار و ۲۲۹ تن بنزین بوده است. این مسؤوَل يمنی همچنین خبر داد که غرامت ناشی از تأخیر رسیدن این کشتی به يمن، به ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار می‌رسد. عمال‌الاضرعی، مدیرکل شرکت ملی نفت يمن، سازمان ملل و ائتلاف سعودی را مسؤوَل اصلی اوضاع در این کشور و بحران سوخت دانست و گفت این ائتلاف با زدوی

دریایی، توقیف نفتکش‌های سوخت و تحمیل هزینه‌های بیشتر بر شهروندان یعنی شرایط مذکور را در يمن ايجاد کرده است. شرکت ملی نفت يمن از سازمان ملل متحد و فرستاده این سازمان به این کشور به دلیل عدم التزام به تعهدات خود در قبال ورود سوخت به يمن و جانبداری از ائتلاف متجاوز سعودی انتقاد کرده است. شرکت ملی نفت يمن اخيرا خبر داد ائتلاف عربستان سعودی همچنان به توقیف نفتکش‌های يمن ادامه می‌دهد. شرکت نفت يمن گفته است توقیف نفتکش‌های يمنی در حالی صورت گرفته که همه اقدامات لازم از جمله بازرسی‌های دقيق درباره آن در

رزمایش بزرگ ۱۲گروه مقاومت در غزه‌سبب آماده‌باش ارتش اسرائیل شد

هراس صهیونیست‌ها از قدرت وحدت مقاومت



این مانور ثابت کرد مقاومت بیش از هر زمان دیگری برای مقابله با رژیم صهیونیستی آماده‌گی دارد. وی افزود: این مانور دارای ابعاد دفاعی برای پاسخگویی به هرگونه تجاوز دشمن صهیونیستی بود، همان‌گونه که مقاومت نیز اعلام کرده است و در بلندمدت نیز تمام گروه‌های مقاومت سعی خواهند کرد این وحدت و هماهنگی میدانی را حفظ کنند.

■ **هنیه: وحدت گزینه راهبردی مقاومت است**

بعد از پایان این رزمایش، چهره‌ها و گروه‌های مختلف

بود، بر وحدت میدانی به عنوان یک گزینه راهبردی مقاومت و آمادگی گروه‌های مقاومت برای واکنش به هر اقدام دشمن در چهارچوب نظریه بازآبادنگی تأکید کرد؛ نظریه‌ای که مقاومت آن را تحکیم بخشیده است. رئیس دفتر سیاسی حماس همچنین تصریح کرد: مردم فلسطین همچنان به گزینه مقاومت در برابر اشغالگران چنگ می‌زنند

■ **واکنش گروه‌های مقاومت به رزمایش مشترک**

پس از این رزمایش گروه‌های مقاومت ضمن تأکید بر مقابله مسلحانه با دشمن صهیونیستی، بر وحدت همیشگی بین گروه‌های مقاومت تأکید کردند. «نائل ابوعدوه» از فرماندهان جنبش «المجاهدین» گفت: رزمایش «الرکن‌الشدید» حامل پیام هشدار برای سسران رژیم اشغالگر صهیونیستی بود و هر حماقتی از سوی این رژیم با پاسخ واحد و قدرتمند گروه‌های مقاومت روبه‌رو خواهد شد. «ابومحمد» سخنگوی گردان‌های «شهداء الاقصی-لواء نضال العامودی» هم در سخنانی درباره این رزمایش گفت: این رزمایش پیامی واحد به دشمن صهیونیستی بود مبنی بر اینکه مقاومت با تمام قدرت خود متحد است. وی افزود: «الرکن‌الشدید» بر «وحدت کلمه، تفنگ و موشک» تأکید کرد و به دشمن فهامند مقاومت آماده پاسخ به هر حماقتی است.

■ **مانور صهیونیست‌ها در شبا**

منابع خبری از مانور نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در مزارع اشغالی شبا‌عبر دادند. در همین ارتباط خبرگزاری رسمی لبنان گزارش داد: از ساعات ابتدایی صبح دپروز صدای گلوله‌های توپخانه سنگین از مزارع اشغالی شبا‌ع در جنوب لبنان شنیده می‌شد. جزئیات بیشتری از این مانور منتشر نشده است.



پنجشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۱۱۲

بین‌الملل

دور دنیا

دست کج گردشگران صهیونیست در امارات



هنوز چند هفته‌ای از آغاز رسمی حضور گردشگران صهیونیست در امارات نگذشته که رسانه‌های عربی و صهیونیستی از زدوی‌های عجیب و غریب گردشگران اسرائیلی از هتل‌های اماراتی خبر می‌دهند.

در همین ارتباط روزنامه دیدעות آحرانوت در گزارشی نوشت: از یک ماه پیش سفرهای تجاری به امارات عربی متحده آغاز شده است و از همان زمان خبرهایی در رابطه با به سررفت رفتن اشیایی از اتاق‌های هتل‌های دویی می‌شود. پایگاه اینترنتی دیدעות آحرانوت به نقل از یک تاجر اسرائیلی ساکن شمال فلسطین اشغالی نوشت: من سال‌هاست به امارات عربی متحده سفر می‌کنم و در آنجا به کارهای تجاری‌ام می‌پردازم. ماه گذشته هم سفری به آنجا داشته و به همان هتل معمول که اقامت می‌کردم رفتم. با کمال وحشت و تعجب دیدم چمدان تمام

اسرائیلی‌ها حین خروج از هتل توسط کارمندان هتل بازرسی می‌شود. کارمندان هتل به دنبال اشیای مسروقه از اتاق‌ها می‌گشتند و آن را در چمدان‌ها می‌یافتند. من به چشم خود دیدم که از داخل چمدان‌های آنها حوله و قهوه‌جوش خارج شد. آنچه را که قبلاً اسرائیلی‌ها در ترکیه انجام می‌دادند، اکنون در دویی هم تکرار می‌کنند. این تاجر اسرائیلی به این رسانه عبری‌زبان گفت: از چمدان یکی دیگر از گردشگران اسرائیلی لامپی که نورش عوض می‌شود و قیمت چندانی هم در اسرائیل ندارد خارج کردند. مدیر یکی از هتل‌های دویی نیز در این رابطه به پایگاه خبری «نات» گفت: ما میزبان صدها گردشگر از تمام نقاط جهان هستیم اما از مدتی پیش و همزمان با آغاز میزبانی از گردشگران اسرائیلی شاهد آن هستیم که آنها هر چه را که دم دست‌شان می‌رسد در چمدان‌های خود قرار می‌دهند؛ از کیسه‌های چای و قهوه‌ساز گرفته تا حوله. آنها حتی لامپ اتاق‌ها را هم باز کرده و در چمدان خود قرار می‌دهند. مدیر هتل در این باره به نمونه‌ای از این موارد اشاره کرد و گفت: حین چک کردن اتاق یک خانواده ۴نفره اسرائیلی متوجه گم‌شدن اشیایی از اتاق شدیم، این مسأله را با مسؤوَل گروه گردشگران در میان گذاشتیم اما میهمانان شروع به فریاد زدن و فحاشی کردند ولی بعد از بازرسی از چمدان‌های‌شان از داخل آن ابزار برداشتن بیخ، چوب لباسی و حوله خارج شد. به آنها گفتیم اینها متعلق به هتل است، اگر شما اعتقاد دیگری دارید با پلیس تماس بگیریم که آنها به پس دادن آن رضایت دادند. یاتد در بخش دیگری از گزارش خود تأکیدمی‌کنند: انتشار ویدئویی در شبکه مجازی نشان می‌دهد اسرائیلی‌ها حوله صورت، حوله حمام، واکس کفش قهوه‌جوش، چوب لباسی و حتی اتو را از داخل اتاق‌های هتل‌های دویی به سرعت برده‌اند. یادآوری می‌شود روزنامه دیدעות آحرانوت چند روز پیش نیز در گزارشی ۶ صحنه‌ای به بی‌بندوباری، فساد و فحاشی اسرائیلی‌ها در دویی پرداخته بود.

■ ■ ■

احضار به دادگاه آمریکایی

برای بن‌سلمان و بن‌زاید

یک دادگاه در آمریکا، محمد بن‌سلمان ولیعهد عربستان سعودی و محمد بن‌زاید ولیعهد ابوظبی را برای پاسخگویی درباره اتهامات وارده به آنها درباره پرونده هک تلفن همراه و انتشار تصاویر خصوصی غاده عویس، خبرنگار لبنانی شبکه الجزیره احضار کرد. این خبرنگار دهم دسامبر جاری طی پستی در توئیتر نوشته بود از بن‌سلمان و بن‌زاید در دادگاهی در فلوریدا شکایت کرده است، زیرا آن دو گمان می‌کنند می‌توانند خواسته‌های‌شان را با پول بخردند یا دیگران را بترسانند اما این اشتباه است.

عکس‌نوشت



تغییر نام خیابان منتهی به فرودگاه بغداد به خیابان شهید ابومهدی المهندس



نتانیا‌هو شخصاً برای استقبال از جاسوس اسرائیلی که سال‌ها در آمریکا زندانی بود به فرودگاه رفت